
７月 献立のおしらせ
令和８年度­� 発行・問い合わせ：滝沢市立学校給食センター（TEL ０１９– ６８７– ３４５１）

（裏面にもお知らせがありますので、ご覧下さい。）

日

曜
こ ん だ て め い

使用する食品（香辛料・調味料を除く） 栄　養　価

おもに力や熱になる
食 　　　　品（黄）

おもに骨や血や肉に
な  る  食  品（赤）

お も に 体 の 調 子 を
ととのえる食品（緑）

エネルギー
kcal

タンパク質
g

１
（水）

ごはん 米

小６６０

㊥８０５

小２２. ７

㊥２６. ９

レタスのスープ にんじん たまねぎ レタス だいこん ブロッコリー
ヴィ―ガンチーズインハンバーグ さとう　でん粉　油　 とり肉　ぶた肉 たまねぎ　トマト　にんにく　しょうが
ミートなす オリーブ油　さとう ぶた肉　ぶたレバー　大豆ミート にんじん なす とうもろこし ブロッコリー たまねぎ にんにく
こめこドック（チョコ） 米粉 さとう でん粉 油 ココアパウダー とうにゅう　たまご

２
（木）

ごはん 米

小６２８

㊥７９５

小２２. ６

㊥２７. ７

マーボーどうふ さとう　でん粉　油 とうふ　ぶた肉　ぶたレバー　みそ にんじん たまねぎ ねぎ たけのこ にんにく しょうが
小のりいりあつやきたまご でん粉　さとう　油 たまご　のり
㊥ポークシュウマイ② 小麦粉　パン粉　さとう ぶた肉　とり肉 たまねぎ　
フルーツあんにんあえ さとう とうにゅう みかん もも パイナップル ぶどう・りんご・オレンジ果汁 にんじん・かぼちゃペースト

３
（金）

ごはん 米

小６３０

㊥７８６

小２９. ３

㊥３１. ３

とんじる ぶた肉　とうふ　みそ にんじん ◯滝 キャベツ れんこん ほししいたけ ねぎ にんにく しょうが
小いわしのうめに さとう　でん粉 いわし　 うめ
㊥さけメンチカツ 小麦粉　パン粉　でん粉　さとう　油 さけ　たら たまねぎ
だいずとひじきのいりに さとう　油 ちくわ　だいず　油あげ　ひじき にんじん　えだまめ　こんにゃく
やさいふりかけ さとう かつおぶし あおな　あかしそ　かぼちゃ　にんじん

６
（月）

ごはん 米

小７００

㊥９２５

小２２. ５

㊥２９. ３

パンプキンカレー カレールウ　油 ぶた肉　ぶたレバー にんじん かぼちゃ トマト たまねぎ しょうが にんにく
小たまごのひまわりハンバーグ パン粉　さとう　でん粉 たまご　とり肉 たまねぎ
㊥ハーブチキン さとう とり肉 バジル
フルーツポンチ さとう とうにゅう みかん もも パイナップル にんじん・かぼちゃペースト りんご・ぶどう・オレンジ・もも・レモン果汁

７
（火）

【七夕献立】 今日は七夕献立です。

小６２２

㊥７７０

小２９. ８

㊥３４. ３

ごはん 米
あまのがわじる はるさめ かまぼこ にんじん　オクラ　ほうれんそう　ほししいたけ
さばのみそに さとう　でん粉 さば　みそ
とりにくとだいこんのさっぱりに こくとう　油　 とり肉　だいず にんじん　だいこん　たまねぎ　えだまめ　
たなばたゼリー さとう レモン・ぶどう・みかん果汁

８
（水）

ごはん 米

小６００

㊥７４６

小２６. １

㊥３２. ６

わかめスープ とり肉　あつあげ　わかめ にんじん　とうもろこし　ぶなしめじ　
小たきざわさんぎょうじゃにんにくぎょうざ 小麦粉　さとう　ねぎ油　 ぶた肉 キャベツ　◯滝 ぎょうじゃにんにく　たまねぎ
㊥のりいりあつやきたまご でん粉　さとう　油 たまご　のり
はっぽうさい ごま油 ぶた肉　あさり　いか　えび　なると にんじん チンゲンサイ たまねぎ ◯滝 キャベツ たけのこ にんにく しょうが
れいとうみかん みかん

９
（木）

ごはん 米

小５６４

㊥７４０

小２０. ５

㊥２９. ５

こまつなのみそしる じゃがいも 油あげ　みそ にんじん　こまつな　だいこん
小さけメンチカツ 小麦粉　パン粉　でん粉　さとう　油 さけ　たら たまねぎ
㊥いわしのうめに さとう　でん粉 いわし　 うめ
すきこんぶのにもの 油 すきこんぶ　さつまあげ にんじん　えだまめ　れんこん　こんにゃく

10
（金）

【教科書献立①】 中学校地理で学習する「アメリカ合衆国」をテーマにした献立です。

小６４１

㊥７４３

小２６. ９

㊥３３. ５

バンズパン 小麦粉　さとう スキムミルク
マンハッタンクラムチャウダー オリーブ油　 とり肉　あさり にんじん たまねぎ キャベツ ブロッコリー トマト にんにく
小ハーブチキン さとう とり肉 バジル
㊥フライドチキン 小麦粉 とり肉 にんにく　しょうが
バターポテト とうにゅうバター　じゃがいも ベーコン たまねぎ　とうもろこし　
スライスパイン さとう パイナップル

13
（月）

ごはん 米

小５２２

㊥７３６

小２２. ２

㊥２８. ３

ほうれんそうのみそしる じゃがいも みそ にんじん　ほうれんそう　えのきたけ　ねぎ
小アジフライ パン粉　小麦粉　油 アジ
㊥さばのわふうカレーに さとう　でん粉 さば
にくどうふ さとう　油 ぶた肉　とうふ にんじん ほししいたけ こんにゃく ◯滝 キャベツ たまねぎ
ジョア（プレーン）※牛乳はつきません さとう　 スキムミルク

14
（火）

ごはん 米

小５７４

㊥７００

小２３. ９

㊥２５. ９

なめこのちゅうかスープ にんじん だいこん たけのこ ほししいたけ ねぎ なめこ
小いりどうふのつつみやき さとう　でん粉　油 とり肉　とうふ にんじん えだまめ たまねぎ ほししいたけ しょうが
㊥たきざわさんぎょうじゃにんにくぎょうざ 小麦粉　さとう　ねぎ油　 ぶた肉 キャベツ　◯滝 ぎょうじゃにんにく　たまねぎ
ぶたキムチいため 油 ぶた肉 にんじん キャベツ もやし こまつな キムチ にんにく しょうが
ピーチゼリー さとう もも果汁

15
（水）

ごはん 米

小５５７

㊥７２６

小２５. １

㊥３１. ９

だいこんのみそラーメンふうスープ あさり　めかぶ　わかめ　なると　みそ にんじん　だいこん　えのきたけ
小ポークシュウマイ② 小麦粉　パン粉　さとう ぶた肉　とり肉 たまねぎ　
㊥いりどうふのつつみやき さとう　でん粉　油 とり肉　とうふ にんじん えだまめ たまねぎ ほししいたけ しょうが
ズッキーニのオイスターソースいため ごま油　さとう ぶた肉 にんじん れんこん ピーマン ズッキーニ もやし にんにく しょうが
カルシウムウエハース（レモン） 小麦粉　さとう　ショートニング　でん粉

16
（木）

ごはん 米

小６４３

㊥７２４

小２７. ４

㊥３１. ０

とうふのすましじる とうふ　いとかまぼこ にんじん　こまつな　ぶなしめじ　ねぎ
小さばのわふうカレーに さとう　でん粉 さば
㊥アジフライ パン粉　小麦粉　油 アジ
ごもくみそきんぴら ごま油　ごま ぶた肉　みそ にんじん　れんこん　さやいんげん　こんにゃく

17
（金）

【教科書献立②】 小学校２年生の生活で野菜の育て方について学びます。今日は教科書に登場する、だいず（えだまめ）、じゃがいも、オクラ、ピーマン、ミニトマトが入った献立です。

小５７２

㊥７１１

小２３. ５

㊥２６. ４

ごはん 米
やさいスープ とり肉 にんじん　だいこん　レタス　オクラ　ピーマン　
小てりやきチキン さとう とり肉
㊥たまごのひまわりハンバーグ パン粉　さとう　でん粉 たまご　とり肉 たまねぎ
ジャーマンポテト じゃがいも　オリーブ油 ウインナー にんじん　たまねぎ　えだまめ　にんにく
ミニトマト② ミニトマト

ジ ョ ア
（プレーン）

※都合により献立を変更する場合がありますのでご了承下さい。　○滝は滝沢産です。米も全て滝沢産「銀河のしずく」です。
※アレルギー対応については、毎日の全ての使用食品（調味料も含む）・加工品の原材料の詳細を各学校へお知らせしています。
※栄養価は､ ○小中学年（3・4 年生）、○中中学生の基準をもとに算出しております。〔基準値 エネルギー（kcal）○小 650 ○中 830 タンパク質（g） ○小 24.0 ○中 30.0〕
※栄養価は、2020 年度版食品成分表（八訂）を使用して算出しております。従来の成分表よりエネルギーの測定方法と計算方法が変わったため、栄養価
　計算上のエネルギー値が低くなっておりますが、給食の内容や量に変更はございません。

月平均エネルギー
（kcal）
小６０９
㊥７６２

月平均タンパク質
（g）

小２４. ８
㊥２９. ９



～★給食だより～　７月号　給食目標「暑さに負けない食事をしよう」…………………………………………

【おすすめお弁当レシピ紹介】


